

د افغانستان د حقوق پوهانو سراسری تړونه

انجمن سراسری حقوق دانان افغانستان

Global Jurist Association of Afghanistan



به احزاب سیاسی، اداره امور مهاجرت و سازمانهای غیر دولتی مدافع حقوق بشر و پناجویان کشور آلمان،

با عرض تمنیات نیک،

انجمن سراسری حقوقدانان افغانستان بحیث یک سازمان اجتماعی- مسلکی مدافع حقوق بشر و حقوق و منافع مشروع و قانونی اقلیت افغان در همه کشور های جهان، انکشافات اخیر در کشور جرمنی در ارتباط با موقف گیری حکومت و بعضی از احزاب سیاسی را در برابر افغانان در آن کشور با دقت دنبال میکند.

انجمن سراسری حقوقدانان افغانستان که یک نهاد اجتماعی- مسلکی حقوقی و رضاکار است، رسمن ثبت و راجستر در کشور هالند میباشد و عضویت مشورتی شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد را درآ میباید، مراتب تشویش خویش را در ارتباط با موقف حکومت آلمان و بعضی از احزاب سیاسی آن کشور در برابر افغانان مقیم و پناهجو در آن کشور ابراز مینماید که موضوع پناجویان افغان را در یکی از محورهای مبارزات انتخاباتی خویش قرار داده اند و تلاش دارند تا پروسه حقوق پناهنده گی آنها را متوقف و تعدادی را با زور دوباره به کشور بی امن و زیر سیطره ظالمانه طالبان بازگشت دهند.

انجمن سراسری حقوقدانان افغانستان پیرامون این قضیه معتقد بر این نظر است که:

قرار معلوم افغانستان از ۴۵ سال بدین طرف با جنگ تحمیلی، کشتار و بحران دست و گریبان است که نسل های را یکی پی دیگری قربانی نموده ، بزرگترین آسیب های روانی را به آنها رسانیده است. از دیدگاه روانشناسی طفل ، نسل کنونی آسیب دیده ترین نسل در افغانستان به وجود آمده است که همه محتاج توجه و کمک های روانی اند که متأسفانه این امکان در افغانستان پر از بحران و بی ثبات وجود نداشته است.

انجمن به روابط طولانی نهایت دوستانه دولت آلمان و حسن بزرگترین همکاریهای این کشور به مردم افغانستان نهایت ارزش و سپاسگزاری را قائل است و بدان حرمت میگذارد ولی پیرامون واقعیات پی در پی جرمی تعداد محدود از افغانان که همه محصول همین آسیب های روانی و بحران ۴۵ ساله اند، بدین باور است که اعمال یک عده محدود نباید سایه بی اعتمادی و عدم دادن حق پناهنده گی را به اکثریت افغانان چیره سازد و همه در یک ردیف و یک پالیسی عدم احقاق حقوق پناهنده گی قرار گیرند.

انجمن درک خویش را از آسیب های ناشی از اعمال جرمی و ارتکاب اعمال تروریستی مرتکبین این جنایات ابراز میدارد که تعداد از مردم قربانی این جنایات گردیده اند.

برآمد های رسانه ئی بعضی از احزاب سیاسی موقف اکثریت افغانان که در کشور شما توانسته اند جایگاه شایسته را در زنده گی شهروندی کسب نموده اند، نیز به خطر مواجه ساخته که مایه تشویش ما میباشد.

انجمن ما از دیدگاه حقوقی بدین نظر است که جرم یک عمل شخصی است و این یک حکم قانون نیز است ولی هر مجرم معاون یا معاونین ، شرکای جرمی ، تحریک کنندگان ، رهنمایان ، کمک کنندگان و قرار دهنده گان دارند که وسایل عمل جرمی را بدسترس مجرم قرار میدهند که در قضایای اخیر نیز چنین میتواند بوده باشد که مستلزم ریشه یابی آنها در وجود احتمالی گروه های فعال تروریستی در کشور شما میباشد. بدون شک موجودیت این گروه های خطرناک تروریستی از لحاظ روانی آسیب دیده ترین جوانان را به آسانی به چنگ میآورند. موجودیت این گروه های سازمان یافته خطر بزرگ و مایه تشویش بر ای همه ماست.

بدین لحاظ ما بحیث مدافع حقوق بشری و پناهنده گی افغانان از همه احزاب سیاسی و سازمانهای اجتماعی مدافع حقوق بشر و حقوق پناهنده گی آرزومندیم تا در مطابقت با کنوانسیون سال ۱۹۵۱ ملل متحد ، کنوانسیون سال ۱۹۴۸ حقوق بشر ملل متحد و کنوانسیون اروپائی حقوق بشر نه تنها موقف اکثریت افغانان در کشور شما به خطر مواجه نگردد بلکه پروسه پذیرش پناهنده گی افغانان که در سه و نیم سال اخیر در حاکمیت خشن و ضد حقوق انسانی طالبان مجبور به ترک کشور شده اند، دوباره احیا گردیده تا آنها به حق پناهنده گی شان نائل گردند.

انجمن سراسری حقوقدانان افغانستان حق دادن پناهنده گی به پناهجویان افغان را یک مسیولیت اخلاقی جامعه بین المللی ، اتحادیه اروپا و حکومت آلمان میداند.

با احترام

از نام هئات اجراییه انجمن

میر عبدالواحد سادات، رئیس انجمن.